prophetâ dictum est capite 12, vers. 15, post violatum alienum torum, et occisum Uriam: *Dominus transtulit peccatum tuum*, id est, supplicium, quod tam grave, foedumque peccatum merebatur. Quod statim explicatur magis, cum dicitur: *Non morieris*; mors namque peccatum erat, id est, peccati pœna.

VERS. 11. — SURREXIT ITAQUE DAVID MANE, ET SERMO DOMINI FACTUS EST AD GAD PROPHE-TAM ET VIDENTEM DAVID. Eam noctem videtur rex insomnem habuisse, plenam perturbatio-nis et metûs, quibus exagitabat regium ani-mum numerati populi, et supplicii jamjam impendentis acerba cogitatio. Eodem autem temporis articulo excitavit quoque Dominus spiritum Gad propheta, quo David sic uteba-tur familiariter ut propheta, aut videns voca-retur Davidis; et eidem præscribit, quid Da-vidi nuntiatum esse velit.

VERS. 12. — TRIUM TIBI DATUR OPTIO, ELIGE UNUM, QUOD VOLUERIS EX HIS. Sanè verum est, quod in seipso aliquoties expertus est David, quod capite 3 cecinit Habacuc: *Cùm iratus fueris, misericordiae recordaberis*, in ipso æstuante ad vindictam animo locum esse mise-ricordiae. Posset Deus non solum quo vellet ex tribus, sed etiam quo vellet ex millibus supplicio Davidis populique peccatum expiare, sed quâ est animi lenitate, optionem offert regi, ut ex tribus, quod mitius esse putet, aut quod horreat minùs, ex omnibus eligat. Quem-admodum benigni est et amantis medici, quando recusare non potest infirmus medici-næ acerbiteriam, ut optionem det ægroto, pro-positis poculis amaris inæqualiter, ut illud eligat, ex quo minùs capturus est molestiæ. Sanè in ægrotum non est hostiliter affectus, qui ita diluit ac temperat, quod in medicina exhorrescit infirmus.

VERS. 13. — AUT SEPTEM ANNIS VENIET TIBI FAMES IN TERRA TUA, AUT TRIBUS MENSIBUS FUGIES ADVERSARIOS TUOS, ET ILLI TE PERSEQUENTUR; AUT CERTE TRIBUS DIEBUS ERIT PESTILENTIA IN TERRA TUA (1). Quia non rex solum, sed etiam

(1) Gad dit à David: *Où votre pays sera affligé de la famine pendant sept ans, ou vous fuirez durant trois mois devant vos ennemis, ou la peste sera dans vos états pendant trois jours.* Il ne paraît point dans l'Écriture que Dieu ait accoutumé de laisser ainsi le choix du châ-timent à ceux qu'il châtie. Car, comme c'est au médecin à déterminer les remèdes qui nous peuvent rendre la santé, et qu'un malade n'en pourrait pas faire le choix, ainsi c'est à Dieu à nous envoyer lui-même ce qui peut être le plus propre pour guérir les plaies de notre

populus in hâc numeratione peccaverat, talè Davidi proponitur supplicii genus, quod nequè ipse, neque populus declinare possit. Si terra sitiens nullos producat fructus, si fames ingruat, omnium ordinum homines urget et extenuat; si bellum ingruat, et regem jactatum malè fugat atque persequitur, maximè si ab externo fuerit hoste conflatum, necesse est ut subjectum populum eadem fuga dissipet, eadem vexet agitetque calamitas. Jam verò aer qui spirando dicitur, pestilenter infectus, ut omnibus est communis, sic etiam omnibus nocet æqualiter. Quare hoc malorum genere id Dominus egissè videtur, ut latè se hoc malum ad omnes hominum ordines extendat.